
 
 

 
 

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«КРАСНОВЕЛИКАНСКОЕ» 

 

 п.с.т. Красный Великан 

 

 

от  «18 »  июня    2015 года                                                            №  210 

 

Об утверждении исполнения бюджета сельского поселения 

«Красновеликанское» муниципального района 

«Забайкальский район» за  2014 год 

 

             В соответствии со статьями 264.5, 264.6 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Положением «О бюджетном процессе в сельском поселении 
«Красновеликанское» муниципального района «Забайкальский район», утвержденного 
решением Совета сельского поселения «Красновеликанское»  16.03.2009 г.  № 77,  

рассмотрев отчет «Об исполнении бюджета сельского поселения «Красновеликанское» за 
2014 год», руководствуясь статьей 24 Устава сельского поселения «Красновеликанское», 

Совет сельского поселения «Красновеликанское» решил:        
         1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения 
«Красновеликанское» за 2014 год по доходам в сумме  3678,8 тыс. рублей, по расходам в 

сумме 3650,2 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в 
сумме 28,6 тыс. рублей со следующими показателями: 

1.1. доходов бюджета сельского поселения «Красновеликанское» по кодам видов доходов, 
подвидов доходов, классификации операции сектора государственного управления, 
относящихся к доходам бюджета, за  2014 год согласно приложению № 1 к настоящему 

решению Совета сельского поселения «Красновеликанское»; 
1.2. доходов бюджета сельского поселения «Красновеликанское» по кодам классификации 

доходов бюджетов за 2014 год согласно приложению № 2 к настоящему решению Совета 
сельского поселения «Красновеликанское»; 
1.3. расходов бюджета сельского поселения «Красновеликанское» по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов за  2014 год согласно приложению № 3 к 
настоящему решению Совета сельского поселения «Красновеликанское»; 

1.4. расходов бюджета сельского поселения «Красновеликанское» по ведомственной 
структуре расходов бюджетов за 2014 год согласно приложению № 4 к настоящему 
решению Совета сельского поселения «Красновеликанское»; 

1.5. источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов за 2014 год согласно приложению № 5 к 

настоящему решению Совета сельского поселения «Красновеликанское»; 
       2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в местном печатном 
издании «Красновеликанский вестник». 

 
Глава сельского поселения «Красновеликанское»                О.Г. Зимина 

 
 

 

 
 



                                                                                                 
 

                                                                                                                                       Приложение № 1 
                               к Решению Совета  

сельского поселения «Красновеликанское»  
                                             муниципального  района    «Забайкальский район»  

                         «Об утверждении  исполнения бюджета  
сельского поселения «Красновеликанское»  

муниципального района «Забайкальский район»  
за 2014 год 

                                                                                                

Доходы сельского поселения «Красновеликанское»   

по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к доходам бюджета  за 2014 год         

                                                                                                                         тыс. руб.                                   
 

 

Наименование показателей 

 

 

Код бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения на 

2014 год 

Фактическ

и 

поступило 

за 2014 год 

 

%  

исполнения 

Доходы  1 0000000 00 0000 000 901,2 831,7 92,3 

Налоги на прибыль, доходы  1 0100000 00 0000 000 349,1 335,1 96,0 
Налог на доходы физических лиц 1 0102000 01 0000 110 349,1 335,1 96,0 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

10302000 01 0000 110 178,0 137,0 77,0 

Налоги на совокупный доход 1 0500000 00 0000 000 4,4 4,4 100,0 
Единый сельскохозяйственный налог 1 0503000 01 0000 110 4,4 4,4 100,0 

Налоги на имущество 1 0600000 00 0000 000 52,5 39,4 75,0 
Налог на имущество физических лиц 1 0601000 000000 110 2,0 1,8 90,0 

Земельный налог 1 0606000 00 0000 110 50,5 37,6 74,4 
Государственная пошлина 1 0800000 00 0000 000 6,7 6,7 100,0 

госпошлина за совершение нотариальных 

действий 

1 0804000 01 0000 110 6,7 6,7 100,0 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной  и 

муниципальной собственности       

 

1 1100000 00 0000 000 
 

309,5 

    

     308,1 

 

99,5 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование  государственного и 

муниципального имущества 

 

1 1105000 00 0000 120 

 
294,5 

 
      293,1 

 
99,5 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности 

 

1 1109000 00 0000 120 

 
15,0 

 
     15,0 

 
100,0 

Прочие неналоговые доходы 1 17  00000 00 0000 000     1,0 1,0 100,0 
Прочие неналоговые доходы 1 17 05050 00 0000 180 1,0 1,0 100,0 

Безвозмездные поступления 2 0000000 00 0000 000 2847,1 2847,1 100,0 
Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

2 0200000 00 0000 000 2847,1 2847,1 100,0 

Дотации от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

2 0201000 00 0000 151 1877,4 1877,4 100,0 

Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности 

2 0201001 10 0000 151 1384,1 1384,1 100,0 

Дотации бюджетам поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

 

2 0201003 00 0000 151 

 
493,3 

 
493,3 

 
100,0 



Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 

 

2 0202000 00 0000 151 

 

895,8 

 

     895,8 

 

100,0 

Прочие субсидии бюджетам поселений 2 0202999 10 0000 151 895,8 895,8 100,0 

Субвенции бюджетам субъектов РФ и  

муниципальных образований  

2 0203000 00 0000 151 73,9 73,9 100,0 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

 

2 0203015 10 0000 151 

73,9 73,9 100,0 

ВСЕГО ДОХОДОВ  3748,3 3678,8 98,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                             

                                                                                                            

     
     Приложение № 2 

                               к Решению Совета  
сельского поселения «Красновеликанское»  

                                             муниципального  района    «Забайкальский район»  
                         «Об утверждении  исполнения бюджета  

сельского поселения «Красновеликанское»  
муниципального района «Забайкальский район»  

за 2014 год 

                                                                                                

Доходы сельского поселения «Красновеликанское»  

по кодам классификации доходов бюджетов  

за  2014 год 

                                                                                                                           тыс. руб.                                          

Наименование показателей 
 

 
Код бюджетной классификации Утвержденн

ые 
бюджетные 
назначения 
на 2014 год 

Фактическ
и 

поступило 
за  

 2014 год 
 

% 
исполн
ения 

админист
ратора 

поступле
ний 

 
Доходов бюджета 

поселения 

Доходы всего   3748,3 3678,8 98,1 

Межрайонная инспекция 

Федеральной налоговой службы 

№ 5 по Забайкальскому краю 

182   

406,0 

 

378,9 

 

  93,3 

 182 1 01 02000 01 0000 110 349,1 335,1 96,0 
 182 1 05 03000 01 0000 110 4,4 4,4 100,0 
 182 1 06 01000 00 0000 110 2,0 1,8 90,0 
 182 1 06 06000 00 0000 110 50,5 37,6 74,4 
Комитет по финансам 

муниципального района 

«Забайкальский район» 

902  294,5 293,1 99,5 

 902 1 1105000 00 0000 120 294,5       293,1 99,5 
Администрация сельского 

поселения «Красновеликанское» 

802  2869,8 2869,8 100,0 

 802 1 0804000 01 0000 110 6,7 6,7 100,0 

 802 1 1109000 00 0000 120 15,0 15,0 100,0 

 802   1 17 00000 00 0000 000 1,0 1,0 100,0 

 802 2 0000000 00 0000 151 2847,1 2847,1 100,0 

Управление Федерального 

казначейства 

100  178,0 137,0 77,0 

 100 1 03 02 000 01 0000 110 178,0 137,0 77,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

         Приложение № 3 
к Решению Совета  

сельского поселения «Красновеликанское»  
                                             муниципального  района    «Забайкальский район»  

                         «Об утверждении  исполнения бюджета  
сельского поселения «Красновеликанское»  

муниципального района «Забайкальский район»  
за 2014 год 

 

 

Исполнение расходов бюджета сельского поселения «Красновеликанское»  

по функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации  
за 2014 год 

 

 

      

Наименование показателя 

Коды  Уточненные 
бюджетные 
назначения             

(тыс. 
рублей) 

 
 

Исполнение  

 

Рз  ПР ЦСР ВР 

% 
исполнения 

             

Общегосударственные вопросы 01 00     1430,6 1430,5 100,0 

Функционирование высшего должностного 

лица органа местного самоуправления  
01 02     381,1 

381,1  

100,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

01 02 002 00 00   381,1 

 

381,1 

 

100,0 

Расходы на выплату персоналу 

муниципальных органов 
01 02 002 03 00 120 381,1 

 

381,1 

 

100,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 002 03 00 121 381,1 
 

381,1 

 

100,0 

Функционирование  высшего  

исполнительного органа местной 

администрации 

01 04     825,2 

 

825,1 

 

100,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

01 04 002 00 00   825,2 

 

825,1 

 

100,0 

Центральный аппарат 01 04 002 04 00   825,2 
825,1  

100,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 002 04 00 121 654,7 
654,7  

100,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

01 04 002 04 00 242 51,9 

 

51,9 

 

100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
01 04 002 04 00 244 97,5 

 

97,4 

 

100,0 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
01 04 002 04 00 851 3,6 

 

3,6 

 

100,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 01 04 002 04 00 852 17,5   



платежей 17,5 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 

 
01 13     

 

224,3 

 

224,3 

 

100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
01 13 093 99 00 240 224,3 

 

224,3 

 

100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

 

01 13 093 99 00 244  224,3 

 

224,3 

 

100,0 

Национальная оборона 02 00     73,9 73,9 100,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03     

 

73,9 

 

73,9 

 

100,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

02 03 001 00 00   
 

73,9 

 

73,9 

 

100,0 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 001 51 00   
 

73,9 

 

73,9 

 

100,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 02 03 001 51 18 121 58,6 58,6 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
02 03 001 51 18 244 15,3 

15,3 100,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03 00     

 

15,0 

 

15,0 

 

100,0 

Защита населения и территории от  

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

03 09     
 

15,0 

 

 

15,0 

 

 

100,0 

Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 

03 09 218 00 00   
 

15,0 

 

15,0 

 

100,0 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий природного и 

техногенного характера 

03 09 218 01 00   15,0 

 

15,0 

 

100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
03 09 218 01 00 244 15,0 

 

15,0 

 

100,0 

Национальная  экономика 

 
04 00   178,0 

 

80,0 

 

44,9 

Дорожное хозяйство 

 
04 09 090 02 00  178,0 

 

80,0 

 

44,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

 

04 09 090 02 00 240 178,0 

 

80,0 

 

44,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

 

04 09 090 02 00 244 178,0 

 

80,0 

 

100,0 

Культура и кинематография 08 00     1781,8 
 

1781,8 

 

100,0 

Культура 08 01     886,0 886,0 100,0 

Дома культуры 08 01 440 99 00 611  657,0 
 

657,0 

 

100,0 

Библиотеки 08 01 442 99 00 611 229,0 
 

229,0 

 

100,0 

Безвозмездные перечисления 

государственным и муниципальным 

организациям 

08 01 521 01 14 611 895,8 

 

895,8 

 

100,0 

Социальная политика 10 03   269,0 
 

269,0 

 

100,0 



Социальное обеспечение населения 10 03 514 01 00 600 269,0 
 

269,0 

 

100,0 

Итого расходов         
 

3748,3 

 

3650,2 

 

97,4 

 

 
Приложение № 4 

 
к Решению Совета 

 сельского поселения «Красновеликанское»  
                                             муниципального  района    «Забайкальский район»                    

                         «Об утверждении  исполнения бюджета  
сельского поселения «Красновеликанское» 

 муниципального района «Забайкальский район»  
за 2014 год 

 

Исполнение расходов бюджета сельского поселения «Красновеликанское» по 

ведомственной структуре расходов бюджетов Российской Федерации за 2014 год 

Наименование показателя 

Коды ведомственной классификации Утвержденн

ые 

бюджетные 

назначения 

(тыс. руб.) 

 

 

Исполнение  

 

% 

исполнения 

Код 

ведомства 
РЗ ПР ЦСР ВР 

1 2 3 4 5 6 7   

Администрация  

сельского поселения 

«Красновеликанское» 

муниципального района 

"Забайкальский район" 

802         1206,3 

 

 

    1206,2 

 

 

     100,0 

Функционирование 

высшего должностного 

лица органа местного 

самоуправления  

802 01 02     381,1 

 

381,1 

 

100,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления 

802 

01 02 002 00 00   381,1 

 

381,1 

100,0 

Расходы на выплату 

персоналу муниципальных 

органов 

802 

01 02 002 03 00 120 381,1 

 

381,1 

100,0 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 

802 
01 02 002 03 00 121 381,1 

381,1 100,0 

Функционирование  

высшего  

исполнительного органа 

местной администрации 

802 

01 04     825,2 

 

 

825,1 

100,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления 

802 

01 04 002 00 00   825,2 

 

825,1 

100,0 

Центральный аппарат 802 01 04 002 04 00   825,2 825,1 100,0 

Расходы на выплату 

персоналу муниципальных 

органов 

802 

01 04 002 04 00 120 825,2 

 

825,1 

100,0 

Фонд оплаты труда и 802 01 04 002 04 00 121 654,7 654,7 100,0 



страховые взносы 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

802 

01 04 002 04 00 242 51,9 

 

 

51,9 

100,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд 

802 

01 04 002 04 00 244 97,5 

 

97,4 

100,0 

Уплата налога на 

имущество организаций и 

земельного налога 

802 

01 04 002 04 00 851 3,6 

 

3,6 

100,0 

Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей 

802 
01 04 002 04 00 852 17,5 

17,5 100,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

802 

01 13   224,3 

 

224,3 

 

100,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд 

802 

01 13 093 99 00 240 224,3 

 

224,3 

 

100,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд 

802 

01 13 093 99 00 244 224,3 

 

224,3 

 

100,0 

Национальная оборона 802 02 00     73,9 73,9 100,0 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

802 
02 03     73,9 

73,9 100,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления 

802 

02 03 001 00 00   73,9 

 

73,9 

100,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

802 

02 03 001 51 18   73,9 

 

 

73,9 

100,0 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 

802 

02 03 001 51 18 121 45,0 

 

45,0 

100,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд 

802 

02 03 001 51 18 244 15,3 

 

15,3 

100,0 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

 

802 
03 00   15,0 

 

15,0 

100,0 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская 

оборона 

 

 

802 
03 09   15,0 

 

 

 

15,0 

100,0 

Мероприятия по 

предупреждению и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий 

 

 

802 03 09 218 00 00  15,0 

 

 

15,0 

100,0 

Предупреждение  и 

ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий 

природного и техногенного 

 

 

 

802 

03 09 218 01 00  15,0 

 

 

15,0 

100,0 



 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

характера 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд 

 

802 03 09 218 01 00 244 15,0 

 

15,0 

100,0 

Национальная экономика 
802 

04 00   178,0 
 

80,0 

44,9 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

802 
04 09   178,0 

 

80,0 

 

44,9 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд 

802 

04 09 090 02 00  244 178,0 

 

80,0 

 

44,9 

Культура и 

кинематография 

802 
08 00     1781,8 

 

1781,8 

 

100,0 

Культура 802 08 01     886,0 886,0 100,0 

Мероприятия в сфере 

культуры и 

кинематографии 

802 

08 01 440 99 00   886,0 

 

886,0 

 

100,0 

Дома культуры  
802 

08 01 440 99 00  611 657,0 
 

657,0 

 

100,0 

Библиотеки 
802 

08 01 442 99 00 611 229,0 
 

229,0 

 

100,0 

Безвозмездные 

перечисления 

государственным и 

муниципальным 

организациям 

802 08 01 521 01 12 611 895,8 

 

 

895,8 

 

 

100,0 

Социальная политика 802 10 00   269,0 269,0 100,0 

Социальное обеспечение 

населения 
802 10 03 514 01 00 360 269,0 

 

269,0 

100,0 

         

 Итого расходов            3748,3 3650,2 97,4 



 

 

 

                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                       Приложение № 5 
к Решению Совета  

сельского поселения «Красновеликанское»  
                                             муниципального  района    «Забайкальский район»  

                         «Об утверждении  исполнения бюджета 
 сельского поселения «Красновеликанское» 

 муниципального района «Забайкальский район» 
 за 2014 год 

 

 
 

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения за 2014 год 

 

Код классификации источников 
финансирования дефицитов 

бюджетов Российской Федерации 

Наименование кода группы, 
подгруппы, статьи и вида 

источника финансирования 

дефицитов бюджетов, 
наименование кода 

классификации операций 
сектора государственного 
управления, относящихся 

к источникам финансирования 
дефицитов бюджетов 

Сумма 

(тыс. рублей) 

код 
главного 
админист

ратора 
источник

ов 
финансир

ования 

дефицито
в 

бюджетов 

код группы, 

подгруппы, статьи и 
вида источника 
финансирования 

дефицитов бюджетов, 
код классификации 

операций сектора 
государственного 

управления, 

относящихся к 
источникам 

финансирования 
дефицитов бюджетов 

 

1 2 3 4 

  Источники внутреннего  

финансирования дефицита 

бюджета, 

всего, 0 

  в том числе:  

802 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации 

0 

802 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

0 

802 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 

0 

802 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего 
финансирования дефицитов 

бюджетов 

0 

 

___________ 
 



 

 

 

Пояснительная записка 

к анализу исполнения  бюджета 

сельского поселения «Красновеликанское» 

за 2014 год 

 
1. Доходная часть бюджета сельского поселения «Красновеликанское» 

 

За 2014 год в бюджет сельского поселения поступило  доходов  в  сумме  3678,8 
тыс. рублей, при  плане на 2014 год 3748,3 тыс. рублей выполнение составило 98,1%. 
Налоговые доходы составили 14,2%, неналоговые – 8,4%, 77,4% - безвозмездные 

перечисления, в основном, финансовая помощь из федерального и районного бюджетов. 
Собственные доходы  исполнены  на  98,1% . По  плану на 2014 год предусмотрено  

собственных   доходов  3674,4 тыс. рублей, фактически поступило 3604,9 тыс. рублей.  
 

"Налоговые доходы" 

 

В бюджет сельского поселения поступило 522,6 тыс. руб. при плане  на 2014 год – 

590,7  тыс. рублей, плановые показатели по налоговым доходам исполнены  на 88,5%. 
Выполнение по таким группам налогов: 

 «Налоги на прибыль, доходы»  

– налог на доходы физических лиц  исполнен на 96,0%. Фактическое исполнение 
составило 335,1 тыс. рублей при плане на 2014 год 349,1 тыс. рублей.  За аналогичный 

период 2013 года поступило 330,0 тыс. руб., по сравнению с 2014 годом наблюдается 
увеличение на 101,5%. 

 «Налоги на совокупный доход». 
- по единому сельскохозяйственному налогу зачислено в бюджет 4,4 тыс. руб. при плане 

на 2014 год 4,4 тыс. руб., выполнение составило 100,0%.  На это повлияло взыскание 
недоимки от ПСК «Красный Великан». За аналогичный период 2013 года поступило 0,5 
тыс. руб.         

  «Налог на имущество» поступления составили 39,4 тыс. руб. при плане на 2014 год 52,5 
тыс. руб.  

- налог на имущество физических лиц при плане 2,0 тыс. руб. поступления составили 1,8 
тыс. руб. или 90,0%. За аналогичный период 2013 года поступило 1,3 тыс. руб. 

- земельный налог при плане 50,5 тыс. руб. поступило 37,6 тыс. руб. или 74,4%. 
          
 

«Неналоговые доходы»  
 
В бюджет сельского поселения поступило 309,1 тыс. руб. при плане  на 2014 год – 

310,5  тыс. рублей, что составило выполнение 99,5%. За аналогичный период 2013 года 
поступило 306,4 тыс. рублей.  

 «Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности», план на 2014 год составляет 309,5 тыс. руб.,  поступило 
308,1 тыс. руб. или 99,5 %.  

- «доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена» при плане 294,5 тыс. руб. поступило 293,1 

тыс. руб. или 99,5%. За аналогичный период 2013 года поступления составили 297,0 тыс. 
рублей. Числится недоимка по физическим лицам. 
 



- «прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности» исполнение составило 15,0 тыс. рублей. Поступила 
аренда помещения от ООО «Мегафон» за размещение оборудования. 

  «Прочие неналоговые доходы» поступление составило 1,0 тыс. руб.   
 

 

«Безвозмездные перечисления» 

 

За 2014 г. поступило 2847,1 тыс. рублей, при плане на 2014 год 2847,1 тыс. руб. 
исполнение составило 100,0%: 

 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности  
- 1384,1 тыс. руб.  100,0% исполнение; 

 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов – 493,3 тыс. руб.; 

 субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) – 895,8 тыс. руб.  100,0% исполнение. Поступили субсидии на 

обеспечение мер по повышению заработной платы отдельным категориям работников 
муниципальных учреждений культуры в целях реализации указов Президента Российской 
Федерации № 1300 от 24.12.2014 г. 

 субвенции от других бюджетов  - 73,9 тыс. руб. 100,0% исполнение. 
Поступили субвенции на осуществление первичного воинского учета. 

 
 

2.    Расходы бюджета сельского поселения «Красновеликанское» 

 

        Исполнение по расходам бюджета сельского поселения за  2014 год составило 3650,2 

тыс. рублей или 97,4 процента к уточненным плановым назначениям. 
         Значительная доля расходов бюджета сельского поселения за 2014 год составила по 
разделу «Общегосударственные вопросы» 39,2 %, по другим разделам: 

- «Культура, кинематография» - 24,3 %. 
- «Социальная политика» - 7,4%; 

- «Национальная экономика» - 2,2 %; 
- «Национальная оборона» -  2,0 %; 
- «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» - 0,4 %; 

         По разделу 01 «Общегосударственные вопросы» исполнение составило 100,0 % 
или 1430,5 тыс. рублей. По этому разделу вошли расходы на содержание органов 

местного самоуправления. По подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы»  
поступило 224,3 тыс. руб. исполнение 100%. По этому подразделу вошли расходы на 
создание условий для предоставления транспортных услуг населению. 

         По разделу 02 «Национальная оборона»  поступило 73,9%, исполнение 100 %. 
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты. 
         По разделу 03 «Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность» исполнение 100 процентов. Расходы направлены на мероприятия по 

предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий в сумме 15,0 тыс. руб. 

          По разделу 08 «Культура, кинематография» исполнение составило 1781,8 тыс. 
рублей или 100,0%, в том числе: 
            - Дома культуры исполнение составило 657,0 тыс. рублей; 

- Библиотеки исполнение составило 229,0 тыс. рублей. 
 

 



 
 
- Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям в 

сумме 895,8 тыс. руб. Расходы направлены на выплату стимулирующих работникам 
культуры и библиотек. 

По разделу 10 «Социальная политика» исполнение 100,0%. Расходы в сумме 269,0 тыс. 
руб. направлены на оказание материальной помощи гражданам, пострадавшим в связи с 
чрезвычайной ситуацией, возникшей с массовыми пищевыми отравлениями людей 

15.03.2014 г.-16.03.2014 г. 

. 
 

 

  ___________________________________________________ 


